UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0010/2012

Outorga o título de Doutor Honoris Causa ao
Professor Boaventura de Sousa Santos,

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASIlIA, no
uso de suas atribuições, em sua' 394 Reunião, realizada em 22/6/2012,

RESOLVE:

Art. 12 	Outorgar o título de Doutor Honoris Causa ao Professor BoaventLra d3

Sousa Santos, per sua relevante atuação nas áreas acadêmica, social,
política, cultural e de direitos humanos, de reconhecimento mundial, em
especial no Brasil e na Universiciad de Brasília.

Ari. 22 	Esta Resolução ertr em vigor a partir desta data.

Brasília, J 	de junho de20l2.

José GeraIç'd'So' Junior

R

O/cópia: GRENRT/CERI/OEAM

NO/gjc